

opusdei.org

Opus Dei feirer 25 år som personalprelatur

Den 28. november var det 25 år siden Guds tjener Johannes Paul II ved den apostoliske konstitusjonen Ut Sit opprettet Opus Dei som personalprelatur i Den katolske kirke.

19.12.2007

For 25 år siden, den 28. november 1982, opprettet Johannes Paul II *Opus Dei* som personalprelatur. Prelaturet *Opus Dei* fremmer det kristne liv og

Kirkens evangelisering på en måte som utfyller de forskjellige bispedømmers arbeid.

Da Johannes Paul II i 2001 så tilbake på sin beslutning bemerket han at ”det troende lekfolks medlemskap i sin lokale kirke og i prelaturet, der de er innlemmet, gjør det mulig for prelaturets spesielle oppdrag å stemme overens med hver enkelt kirkes evangeliske arbeid, nettopp slik som Det annet Vatikankonsil forestilte seg det” (fra en tale 7/3 2001).

Erkebiskop Francesco Monterisi, sekretær for Kongregasjonen for biskoper – den kongregasjon i Vatikanet som prelaturet hører inn under – sa nylig i et intervju: ”Personalprelaturformen er den mest passende for at *Opus Dei* skal kunne fullføre sitt oppdrag i Kirken, slik dette oppdraget var tenkt av den hellige Josemaría Escrivá med den

dype åndelighet som særpreget ham” (intervju 11. desember 2006).

Erkebiskop Monterisi poengterte også at ”de apostoliske frukter av *Opus Deis* arbeid er nyttige i de bispedømmer der medlemmene i prelaturet bor. Det har ofte hendt at et personlig apostolat fra et medlem i *Opus Dei* har ført til omvendelse for en venn, en kollega eller en slektning. *Opus Deis* lekfolks fromhet, deres apostoliske og sosiale arbeid og deres initiativ inspirerer andre troende, og dette gir åndelig vekstkraft til bispedømmet.”

Erkebiskop Monterisi kommenterte *Opus Deis* 25 år med nærvær i mange av verdens bispedømmer med følgende ord: ”Virkeliggjørelsen av det intense apostoliske arbeidet i forening med forskjellige biskoper har blitt bekreftet. Dette samarbeidet har blitt konkretisert på mange forskjellige måter, men prelaturets

ønske om å virke i samsvar med biskopene i de bispedømmer der de er aktive er alltid det samme. Man kan kort sagt si at personalprelaturet bidrar til å berike Kirkens fellesskap.”

I et hyrdebrev skrevet 28. november 1982 forsikret biskop Álvaro del Portillo, den første av *Opus Deis* prelater, at Den hellige fars beslutning ville bli til nytte for hele Kirken, ”ettersom det eneste som bringer oss fremover er tjenesten for denne gode Mor.”

Pave Benedikt XVI henviste til denne viljen til å tjene Kirken og dens evangeliske oppdrag ved feiringen av den nåværende prelatens, biskop Javier Echevarría's 50-årsjubileum for sin prestevielse. Paven sa: ”Når du oppmuntrer dine presters og lekfolks lengsel etter personlig hellighet og apostolisk hengivenhet, så kommer veksten til syne ikke bare

i den hjord du har blitt betrodd, men du gir også Kirken et effektivt hjelpemiddel i den viktige evangeliseringen av dagens samfunn.”

Blant de mange aktiviteter som holdes for å feire 25-årsjubileet arrangeres det en konferanse ved det pavelige Santa Croce-universitetet. Konferansen finner sted 10. mars 2008 i Roma, og mange teologer og eksperter på kanonisk rett vil delta sammen med kirkelige myndigheter.

Biskop Echevarría ønsker at takksigelsen til Gud for opprettelsen av prelaturet skal ta form av bønn. Derfor har han utlyst et mariansk år innen prelaturet.

For å kunne informere om dette jubileet har en ny avdeling blitt opprettet på *Opus Deis* hjemmeside. Den vil tilby nyheter, svar på vanlige spørsmål og andre dokumenter som angår temaet.

.....

pdf | dokument generert automatisk fra
<https://opusdei.org/nb-no/article/opus-dei-feirer-25-ar-som-personalprelatur/>
(05.04.2025)